cit

est quasi in continua putredine, quia multa affinitate habet cū sanguine, nam conuertitur in sanguinē tempore necessitatis, sed quia est extra uenas, & cum hoc est frigidū, impeditur sua cōtinua putrefactio, & interpollat horis sex, & affigit horis. 18. Cholera uero est sic priuata humiditate, & sic extra uenas, quamvis habeat caliditatē iuuantem ad putrefactionē, attamen tardat suā putrefactionē per horas 36, & affigit per horas 12, ad plus. Melancholia uero est sic extra uenas, & pauca respectu aliorū humorum, & cum hoc habet frigiditatem & siccitatem cōtrariantes putredini, igitur quiescit per horas 48, & affigit per horas 24. Alia ratio est quia mouentur sic formaliter, sicut magnes attrahit ferrum, & scamonea cholera, &c. Signa tertianę notha sunt ferē eadem cum signis tertianę purę, differunt tamen in aliquibus, quia in ista secundum plurimū paroxysmi extenduntur ultra horas 12, frigus est maius rigore, tardatur eius accessio, longius durat, non est in ea tanta siccitas, nec cauma quemadmodum in pura, non eradicatur cū sudore copioso, lingua non est sic aspera, nigra uel citrina, sicut in pura, similiter nocet manifeste ex potu aquæ frigidæ, similiter dolor & grauitas capitis, & tensio in uentre maior quam in pura, & saepe prolongatur paroxysmus usq; ad horas 30, & plus, & secundum quod prolongatur ultra horas 12, elongatur plus à tertiana pura, tunc participat plus de phlegmate, & econtra minus. Item urina citrina, non intensa, per totū tenuis uel mediocris accedens ad tenuitatem, ex cholera citrina febre significat. Urina autem subcitrina, remissa, mediocriter tenuis, magis accedens ad tenuitatem, in superficie minus tenuis, tertiana ex cholera uitellina significat. Item pulsus nō est multum uelox, spissus respectu uerē tertianæ. Differt etiam ex parte modi paroxysmandi, quia in tertiana uera primus paroxysmus est debilis, secundus est fortior, tertius est fortissimus, quartus in ultimo, & est status & nequissima accidentia, quintus autem incipit declinare, & sextus plus, septimus est modicus aut nullus. Hoc autem non contingit in tertiana notha, &c. Cura est ut prius fiat clystere lene omni die, aut suppositū, & sumat omni die in aurora un. s. oxymellis compositi, & mellis ros, uel syrapi acetosi compositi, uel de bizzantijs cum aqua decoctionis prunorum, radicum petroselini & feniculi. Syrupus in forma. R. brusci & graminis añ. un. s. endiuīe non lotē nouelle, scariole, rostri porcini utriusq; epaticę, scolopendrię, summitatū lupuli añ. manipulum i. quatuor seminū frigidorum maiorū un. i. liquiritiæ, uuarū passularum mundatarū añ. un. s. florū borag. uiol. buglossæ añ. un. i. aceti al. un. i. s. ros. un. 2. sacchari albi quantum sufficit, ut lib. i. & fiat syrupus. Alius ad idē pro debilitate uel pro delicatis. R. radicis brusci, asparagi, graminis añ. un. i. s. aquę endiuīe un. 4. aquę nenupharis, aquæ capil. ueneris añ. un. 6. aceti albi un. i. s. sacchari albilib. i. Vel sic. R. oxyaccharę cōpositę, syrupi de endiuia añ. un. s. Dosis eius est un. i. s. cum aquis conuenientibus, ut endiuīe, feniculi, buglossę, capilli ueneris, &c. Introducatur uomitus ante cœnā cum

aqua decoctionis anethi & seminis atriplicis, & oxymelle composito actu calido. Et considera istud quod uomitur, quia si sit citrinus, clarus, purus, generatur in epate, si alterius coloris, ut succus porri, & erugo aeris, fit in stomacho, si fex sit alba prouenit à cisti: si eger sit cholericus fit à tota complexione. Materia digesta purgetur, nō expectes tamen ultimam digestionem, quia oportet pluries purgare. R. florum boraginis, buglossæ an. un. i. prunorum dama. 12. liquiritiæ rasæ, passularum mundatarum an. un. s. zingib. albi scrup. i. agarici electi drag. 2. corticum myrabo. citrinorum, chebulorū, infusorum per noctem, de mane exprimantur, & un. 5. colature addantur, drag. 2. electuarij de succo rosarum, & detur in aurora. Velsic. R. turbith gummosi & mundi drag. s. dyagridij gran. 2. uel 5. puluerizentur & incorporentur cum melle ros. & detur sic, aut distempore cum aqua hordei, detur ut supra aut cū isto. R. turbith gummosi, ut supra scrup. i. dyagridij. zingib an. scrup. s. uel minus, si apparet, dyadraganti frigidis scrup. i. sacch. albi drag. i. puluerizentur & incorporentur cum modico syrapi uiolati in formam nucis fiat bolus & deauretur. Aut purgetur cum turbith & aqua decoctionis prunorum, hyssopi, aut cum drag 2. dyarob cum turbith. aut cum drag. i. pillularum aggregatiuarum Melue, & sic de alijs solutiuis. Nota tamen unum quod si cholera supereret in corpore, multiplica in solutiuis quæ cholera purgat, & contra si phlegma, & si æqualiter, procede cum medicina quæ purget ambo equaliter, tamen in principio melius poterit purgari cholera quæ phlegma, quia habilius ad motum. Sumatur saepe in die de confectione ista. R. dyarhodon abbatis, triasandali an. un. 4. & bibat post illud uinum gran. cum aqua decoctionis hyssopi, prunorum, uel liquiritiæ mixtum. Et simul cum prolongatur loco istorum sumat rosatam nouellam, aut aliud tale, quia magis destruit materiam frigidam, & stomachum confortat & appetitum. Vngatur stoma chus saepe cum oleo de masticæ, & de citonijs, & ros. & aceti parum. Clysterizetur saepe, nisi per se seinel aut bis assellauerit, & continentur clysteriale nia, ut hoc. R. hyssopi, foliorum siccæ an. manipulum i. carthami mundati, se besten an. un. i. turbith gummosi drag. i. uel. 2. prout tibi uidebitur, florum camomille, uiolarum an. un. s. olei ozimi un. 5. baurach drag. i. cassiae un. i. fiat clystere. Si uirtus esset debilis, exhibe carnes hœdi & pullorum alteratas cum lactucis & boragine, & condiantur cum agresta, & cum puluere cannelæ. Bibat uinum clarum, mixtum cum aqua. Si autem in principio febris usque ad duas uel tres dies habitudo sit carnosa, & uenæ sint plenæ, & sic de alijs, phlebotometur, quia alleuiat egrum, & materiam antecedentem minuit. Et si nullo modo sumere uellet de solutiuis dictis, purgetur cum isto syrupo solutio. R. myra. citrinorum un. i. s. senæ un. s. polypodiij drag. 2. seminum lactuce, endiuiae, ros. an. drag. 2. coque in libra i. aque, donec redeat ad lib. s. deinde addes saccha. un. 5. syr. & in fine decoctionis addatur scamoneç suspen se cum